

והטוב והמטיב וא"ת ואמאי פומתה צנרוך והלא סמוכה לצרמה היא ועי' ונמר דנתקנה בפני עלמה (היא) בצביל הונו צימרי) וא"ת אמאי אינה חותמת צנרוך וי"ל משום הטבות ונאמן אמה של צרמת ההפסדה הוא מן הצרכה העליונה וכן הוא נכתב גדול"ע צימיים הראשונים היו רגילין לנאמן כל הכלל ונמר צקול רס נאמן אמה וכו' כשהיה המינוק מגיע שם: **להיבן** הוא חוור. פירש ש"י דקלוי לאחד דפסקי לגנים וממתיין לאחריה עד הון והיכן חוור לאחד סעודתו רגנן אמרי למקום שפסק והלמחל למקום שפסק וימיה דא"י היכי הלמחל למקום שפסק אמרי שאלל אחר כך פשיטא ידחוור אפילו להון דהא הוה דלאורייתא ע"כ כרין לומר דקלוי אהא לאמרינן לעיל דהמנצך אומר ענך שאללנו ממלו והמסובין עונים צנרוך שאללנו ממלו ונצטוו מייתי להיכן הוא חוור המנצך לאחד שיענו המסובין חוור שאללנו משלו ונצטוו מייתי ורגנן אמרי למקום שפסק שאומר רגנן שאללנו משלו וכן הלמחל והרי"מ מאיצינר"א פירש דקלוי אשגשה שאללו ויאל אחד מהם לשוק קוריאס לו ומזמנים עליו ולעיל נמי הכי פירושו עד היכן מקום יומן שנרין לה לאומן אחד דקרו ליה ועני עד צנרוך ומנאן ואיך ידן לדרכו ואינס צריכס שאללנו משלו אורינא ואוקינא למקום שפסק שיענו דהיינו אורינא שפסק מניה דהיינו אורינא שפסק מתן. פירוש במבוא מחו (מורה באבצנטוריו, לומר קלוי) כל דבריהם ברוח הוה ישי (קלויש) (לוחא) היה נוהג בבירי הסעודה כדרך הפרסיהם דהיינו שראויין הם. מנהג פרסיים בזמן שיש עם מכובדים שראויין למוט, הגדול כפיס בימן והשני לימין וכו' והוא גם כן שלש מנות. הגדול יושב באמצע שני לו למעלה הימנו שלישי לו למטה הימנו.

רבינו הגנאל

חור רגנן מורו אומר בבית האכל אף הטוב והמטיב. ר עקיבה אומר ירין אמר יוקינא לן כמר ונורא דאמר אל אמת דיין אמת גוןן בצדק ולוקח במשפט (שופט) (שליט) בעולטא) לעיטת בו כרגנו החכל משרתו רגנן עמו וצריכו חיבון אגו להודות לו ולכרו. אף על נבדקיסא לן הילכתא כרס ששת באסורי וברכות אסורי אינן (והלכתא ברס נתמן) לכתין (נאן) חוור המנצך ברכותיו ואמר המנצך חוור להיבן פי חוור ומחולל לכרן שאללנו משלו ונצטוו מייתי ורגנן אמרי למקום שפסק שאומר רגנן שאללנו משלו וכן הלמחל והרי"מ מאיצינר"א פירש דקלוי אשגשה שאללו ויאל אחד מהם לשוק קוריאס לו ומזמנים עליו ולעיל נמי הכי פירושו עד היכן מקום יומן שנרין לה לאומן אחד דקרו ליה ועני עד צנרוך ומנאן ואיך ידן לדרכו ואינס צריכס שאללנו משלו אורינא ואוקינא למקום שפסק שיענו דהיינו אורינא שפסק מניה דהיינו אורינא שפסק מתן. פירוש במבוא מחו (מורה באבצנטוריו, לומר קלוי) כל דבריהם ברוח הוה ישי (קלויש) (לוחא) היה נוהג בבירי הסעודה כדרך הפרסיהם דהיינו שראויין הם. מנהג פרסיים בזמן שיש עם מכובדים שראויין למוט, הגדול כפיס בימן והשני לימין וכו' והוא גם כן שלש מנות. הגדול יושב באמצע שני לו למעלה הימנו שלישי לו למטה הימנו.

רב ניסים גאון

שאני פוסא בדבונן מחור וחו סכירין זה את זה ברויחיתו של זה ומכיר כל אחד מן מה שהבירי אומר ובפי דמסתובני חנינה (דף ה) ר' יוחנן בן חנינה הוה קאי בי קיסר אחור ליה ההוא מינא קמא דאחריתו מאריה לאפיה מריה לעני אפוח ליה לר' יוחנן בן חנינה באר אורי דר' עבא דאחריתו מאריה לאפיה מינה ובאר אורי ליה דו מריה עליו אבר ליה להתה מינא מא אחריתו ליה עבא דאחריתו מאריה לאפיה מינה ובאר אורי ליה לא דיעבא אמרי בבאר אור ידע מאי מחור ליה מחוור יחוב (בבב) איא מחור יחוב קמיה מלכא וקטלוה:

יש מן חוסס ולא פוסת. כגון צרכה הסמוכה לצרמה שהרי כבר פתח בצרכה ראשונה. וצרכה אחרונה שנקריתא שמע אמת ויצי אמת ואמונה שאע"פ ש"ק"ש מפסקי צימרים אכריות דלפניה סמוכה והויל לה סמוכה לצרמה: **הטוב והמטיב** וכו'. דלאו סמוכה לצרמה היא שצרכה מנצרת המון אלף על קצרת הרוגי צימר תקניה: **שהרי עוקינס אורס צניס האלל** אלליצ דר"ע: **ליכן הוא חוור**. מי שהפסיק לשים לזימון ואמרו לעילי אלליצ דרש ששת צרכת זימון עד הון והוצרן זה לשים מפסיק אפילו עד שיגמור המנצך צרכת הון וחור זה שהפסיק לשים וגמר סעודתו ליהכן הוא חוור לכרן לאחר שיגמור סעודתו: **חוור לאש**. לחמל הון שהרי נמצינ צימון שצמחלה הוקצב ג': **למקום שפסק**. לצרכת הארך כשאר יחוד: **ה"ג אף על גב דרגנן אהון פרסאי צרכי סעודה בקיאי מיניונו**: **זומן אהן שפי ממוט**. רגילין היו לאכול הצרכה על גב השמאלית מוטת ורגילין לאחך איש איש על גב מטה אמת: **זומן אהן שניס גדול מסב צראש**. כלומר מסב מחלה על מוטתו: **ושני לו למעלה סימונ**. מנת השני לגב מראשו וזימין של גדול: **וזומן אהן שלשה גדול מסב לא מעלה שני לו למעלה סימונ שלישי לו למטה סימונ**. לגב מרגליותו: **א"ל רב ששת לריש גלותא**: **ויני ועי אשטעוי מסיךין סרוזי ויסיב**. ואם רצה הגדול לזכר עם שני לו צריך הוא לזקוף ועלמו ממסותו ויש זקוף דכל זמן שהוא מוטת אינו יכול לזכר עמו לפי שהשני לו אחרי ראשו של גדול הוא ואפי הגדול מסובין לגב אחר הטוב לו שיזכר שני לו למטה הימנו וישמע דבריו כשהוא מוטת: **נמוחו**. מלאים צדיקים ואלאצבעיהם צרמיה: **מיס ראשונים מסיין מסחילין**. רב ששת קא"ל לריש גלותא מסיין מתחילין פרסיים מיס ראשונים: **לאנאר מיישו סכא קמיה**. שלמן שלו מציאין מיד לפניו ואוכל ולפני כל אחד ואחד היו מציאין שלמן קטן: **לא מסלקי סכא**. מקמי גדול עד דמשו כולהו ונצטוו שהוא אלל האחרים נוטלין מיס אחרונים: **שני לו למטה הימנו**. שאם הולכין גדול לפסר עמו לא יאה לרין לוקוח: **וזומן אהן ג' שני לו למעלה הימנו**. ואם זבא לפסר מספר עם השלישי לו שני זבא לפסר עם השני לו טוב הוא שזוקף ואל יפסיל את השני לו לפני קטן ממנו שיהא הוא למטה וקטן ממנו למעלה הימנו: **מסחילין מן הגדול** ולאנאר מעיילי סכא קמיה: **וזומן אהן סכא**. לאו דוקא דה"ה עשרה ולכל יומר מה' שנגזרי הוא שפילקו השלחן מלפני הגדול כשיטול ידיו וימתינ שם יושב וצטול עד שיטולו אלס לפיך כשהם יומר מתמשה ממחילין מן הקטן היושב צסוף ואין מסלקין שלמן הגדול ונוטלין שלמן מלפניו: **למקום שמיס אחרונים חורסי**. כשנגיעים לחמשה אלס נטול הגדול הוא מנצך ואם זיה לאחר לטול קודם לו הוא מנצך: **סנוטל ידיו בצחרונה סחלה**. אמתו סנוטל סחלה חמשה אחריונים קורא סחלה בצחרונה: **אין מכנדין**. לומר היה אהא קודם: **לא צדיקים**. הולכי דרכים ולא בגשרים ולא

(א) [מש' שמחת סוף פ"ד ע"ש, ג] (ב) (ג) (ד) [הנחיס של פסלס ומישרי כהנא ומר' יערי בענן ערך מקדן, ז] [מספספ ס"ה ד"ה] (ח) [גילג' מנ' ע"ש, ו] [גם אהא אפר ליה רבי חיילא, ז] [מספספ ס"ה ד"ה] (י) [מ"ר רש"י וז"ל מ"ה ל"ה] [קפ"ק א"ל דג'ל סעדין, ז]

גליון הש"ס

רוב' ר"ה לחובו וכו' ולפי מנצ'ר. ג'ל מן טעה לך [כש"ה]:

מוסף רש"י

הטוב והמטיב. א"ע דמסייה לצרמה, שהרי המחיל צרכת המון צנרוך, מאוס צרכת חלפני פסא חלוקה משום חרובי נפיה, וטלה הולדה צרכת הפירות ומלס (פסחים ק"ד). כל הנוטל ידיו באחרונן דקא מרתי, שמת רש"י ד"ל, מלסלוט א"ה שמת האכרי מבי סתילס יתה מדי (ס"ט). ר' נדולס (בבב) וכו' על מלמדי סתם (ת"ו) וכו'. עיין בברכת מזווג קאמר לך. אלן מן לך רבות לנצן צרמיה, שטיטול ידיו מחיל הוא מנצך (דערי' מ"ז).

מוסף תוספות

א. [היינו] שיש הספק בחזירי. מ"ס פסחים ק"ד: ר"ת דין. לאו משום דשמי ברכות הם, דא"כ היה ליה ליה לאישוה לחתום בברוך אלן וכו'. מ"ס פסחים ק"ד. וי"ל [היינו] רב זביר חוור לאיש שהוה חתול הון, עם חביריו בימיו וכו', משום דמה ששפע הוא לחובת זימון. המסת. ג. להרובי נפשיה למיתב. מ"ס ר"י שילפון.

